
Gasmarknadsråd 8 juni 2010 –
Försörjningstryggheten som en del i samhällets 
krisberedskap!



Målen för vår säkerhet! Prop. 2008/09:140

Målen för vår säkerhet är:
− att värna befolkningens liv och hälsa,
− att värna samhällets funktionalitet och
− att värna vår förmåga att upprätthålla våra grundläggande 

värden som demokrati, rättsäkerhet och mänskliga fri- och 
rättigheter.

> (1) samhällsviktiga system bör byggas, underhållas och drivas på ett 

robust och motståndskraftigt sätt. De sårbarheter som finns i olika 

samhällsfunktioner kan inte helt förebyggas eller byggas bort. Därför bör 

det finnas (2) en god krishanteringsförmåga i samhället.



Naturgasmarknad

> Affärsverket svenska kraftnät ska se till att den övergripande balansen 
mellan inmatning och uttag kortsiktigt upprätthålls i det svenska 
naturgassystemet och att balansavräkning sker så att en väl 
fungerande konkurrens kan upprätthållas på naturgasmarknaden.

> Försörjningstrygghetsavgift naturgas (budget 2 mnkr) - Hälften av 
inbetalda försörjningstrygghetsavgifter för naturgas ska enligt 
förordningen (2008:1330) om vissa avgifter på naturgasområdet för 
budgetåret 2010 överföras till Statens energimyndighet. Återstoden av 
avgiftsintäkterna ska täcka Affärsverket svenska kraftnäts kostnader 
för försörjningstrygghetsarbete för naturgas.



> att verka för att riskerna för en allvarlig störning på samhället 
genom omfattande störningar inom elförsörjningen, 
naturgasförsörjningen och dammbrott eller höga flöden minskar,

> att verka för att elförsörjningens samlade resurser samt resurser 
från Försvarsmakten och aktiviteter inom det civila försvaret 
samt från andra aktörer kan samordnas och kraftsamlas i 
händelse av allvarliga störningar inom elförsörjningen i fredstid,

> att verka för att handlingsberedskapen upprätthålls för snabba 
och effektiva lednings- och informationsinsatser i händelse av 
dammhaveri eller allvarliga störningar inom elförsörjningen i 
fredstid.

Krishanteringsförmåga och förmåga i samhällsviktig verksamhet att 
motstå allvarliga störningar

Målet för Affärsverket svenska kraftnät beträffande beredskapen 

mot allvarliga störningar på samhället i fred är

Robust
samhälle!

Samverkan 
och effektivt
resursutnyttjande!

Krislednings
förmåga!



SvK;s övergripande mål för arbetet med 
beredskap och säkerhet

Ansvariga aktörer inom el- och gasförsörjningen och på
dammsäkerhetsområdet ska vidta lämpliga åtgärder för att, 
där det är möjligt, förhindra och förebygga och, när det är 
nödvändigt, samordnat och effektivt kunna hantera 
störningar, olyckor och kriser. 

Samhällsviktiga system ska byggas, underhållas och drivas 
på ett robust och motståndskraftigt sätt samtidigt som det 
ska finnas en god reparationsberedskap och 
krishanteringsförmåga.



Preliminär datum och genomförande

Workshop risk - och sårbarhetsanalys  

Onsdagen den 27 oktober 2010 

Metaplan – verksamhet (ansvar/uppgifter), kritiska faktorer, 
hot och risker samt bedömning av robusthet och 
krishanteringsförmåga.

Gasövning 2011

Onsdagen och torsdag den 19 och 20 januari 2011

Skrivbordsövning i tre delar – naturgasförsörjningen och 
samhället, värdet av samverkan samt Isstorm 2011.
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